
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: mtassinari
NO_DOC_EXT: 2021-057180
SOFTWARE VERSION: 11.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: m.tassinari@comune.bellaria-igea-marina.rn.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Bellaria Igea Marina per conto CUC Distretto Rimini
Indirizzo postale: Piazza del Popolo n. 1 -
Città: Bellaria Igea Marina
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Codice postale: 47814
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Ivan Cecchini
E-mail: i.cecchini@comune.bellaria-igea-marina.rn.it 
Tel.:  +39 0541343711
Fax:  +39 0541345844
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
intercenter.regione.emilia-romagna.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA TELEMATICA APERTA PERCORSI DI TRANSIZIONE DALL’ADOLESCENZA ALL’ETÀ 
ADULTA PER RAGAZZI CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO (ASD) PER IL DISTRETTO SOCIO 
SANITARIO DI RIMINI

II.1.2) Codice CPV principale
85311200 Servizi di assistenza sociale per disabili

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

mailto:i.cecchini@comune.bellaria-igea-marina.rn.it
www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it


2 / 4

II.1.4) Breve descrizione:
appalto per l'organizzazione e gestione dei percorsi di transizione dall’adolescenza all’età adulta per ragazzi con 
disturbo dello spettro autistico (ASD) per la durata di anni due .

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 168 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
distretto socio sanitario di Rimini

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il servizio si rivolge ad adolescenti e giovani adulti con ASD (livello di supporto 1-2) della fascia di età 16-20 
anni (indicativamente fino a 6-12 mesi dopo l’uscita del percorso scolastico). Potranno accedere al servizio 
fino ad un massimo di 15 utenti al giorno. Il servizio consiste nella progettazione e programmazione di attività 
individuali e di gruppo all’interno e/o all’esterno di una sede messa a disposizione dell’appaltatore, con i 
seguenti macro-obiettivi:
1. Autodeterminazione nella scelta di un orientamento post-scuola che inizi già durante gli ultimi anni di 
frequenza scolastica (autoconsapevolezza rispetto ai propri punti di forza e di fragilità - assessment delle 
preferenze \ intervista sui valori)
2. Sviluppo di abilità lavorative (ampliamento degli interessi - esplorazione dei talenti - acquisizione di abilità 
lavorative specifiche - comportamento sociale e lavorativo - autonomia di lavoro)
3. Autonomia (sociale, di spostamento, vita di gruppo, opportunità e rischi sociali

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 320 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
ulteriori 24 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
rinnovo per ulteriori due annualità, proroga di 6 mesi, applicazione del quinto d'obbligo (art. 106 comma 12 del 
D.Lgs n. 50/2016), aumento x prestazioni supplementari ( art. 106 comma 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 
50/2016

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



3 / 4

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Condizioni indicate nei documenti di gara (disciplinare)

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica
Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:
La procedura di gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione 
Sater Sistema di acquisti telematici della Regione Emilia-Romagna accessibile dal sito: http://
intercenter.regione.emiliaromagna.it. Al fine della partecipazione alla presente procedura è indispensabile 
essere registrati alla
suddetta piattaforma.

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 03/06/2021
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 03/06/2021
Ora locale: 15:00
Luogo:
piattaforma telematica Sater

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it
http://intercenter.regione.emiliaromagna.it


4 / 4

Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Emilia Romagna
Indirizzo postale: Via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 051341501

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/04/2021

mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it

